
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ВІННИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 18» 

 

НАКАЗ 

 

26.12.2023    м. Вінниця             №_463__ 

 

Про створення безпечного освітнього 

середовища та попередження і протидії 

булінгу (цькуванню) у 2024  році 

 

На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», листа МОН України від 

14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в 

закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)», враховуючи 

рекомендації листа МОН України  № 1/9-385 від 20 липня 2020 року «Деякі 

питання організації виховного процесу у 2020/2021 н. р. щодо формування в дітей 

та учнівської молоді ціннісних життєвих навичок» та з метою створення 

безпечного освітнього середовища у школі, запобігання вчинення дітьми 

злочинів, правопорушень, проявів булінгу в освітньому просторі, формування 

позитивних соціальних установок, попередження вживання алкогольних, 

наркотичних речовин, тютюнових виробів учнівською молоддю,  

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Матковській І.А..: 

1.1. Опрацювати з  педагогічним колективом закладу з лист МОН України від 

14.08.2020 № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього середовища в 

закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькуванню)». 



Січень 2024 р. 

1.2. Розробити та подати на затвердження директору закладу План заходів 

щодо запобігання та протидії булінгу в школі (додаток 1) та порядок реагування 

у випадку виявлення булінгу в закладі освіти (додаток 2), та Порядок дій у разі 

вчинення учнями правопорушень і злочинів (додаток 3). 

2. Створити постійно діючу комісію з виявлення фактів булінгу та реагування 

на них у складі: 

Поджаренко К.Є. директора закладу – голова комісії; 

Матковської І.А.,  заступника директора з навчально-виховної – заступник 

голови комісії; 

Ярошенко С.П..  соціального педагога – секретар комісії 

Подорожняк О.П. – заступник директора з навчально-виховної роботи; 

Мартинюк С.М. – заступник директора з навчально-виховної роботи; 

Ванжули А.О. – практичного психолога закладу; голову профспілкового комітету 

Ільчук В.В. – вчитель інформаційних технологій; 

 

3. Членам постійно діючої комісії: 

3.1. Після отримання повідомлення про факт булінгу невідкладно реагувати 

шляхом проведення внутрішнього розслідування, індивідуальної роботи з 

учасниками булінгу, проведення нарад тощо. 

3.2. В разі необхідності звертатися самим або рекомендувати звернутися з 

батьками в відповідний відділ поліції, службу у справах дітей та інші інстанції. 

4. Педагогічним працівникам школи: 

4.1. Забезпечити виконання Плану заходів по школі щодо запобігання та 

протидії булінгу. 



4.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 

недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 

Протягом навчального року 

4.3. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до 

одного. 

Протягом навчального року 

4.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, 

гідності та інших форм насильства (фізичного та/або психічного). 

Протягом навчального року 

4.5. Невідкладно інформувати адміністрацію навчального закладу про 

виявлений факт булінгу по відношенню до учнів школи. 

4.6. Дотримуватися алгоритму дій працівника навчального закладу разі 

виявлення випадку насильства над дитиною. 

5. Класним керівникам 1-11 класів: 

5.1. Впродовж року організувати і провести комплекс заходів, спрямованих на 

попередження проявів булінгу, запобігання та протидії домашньому насильству 

серед учнів. 

5.2. Постійно проводити просвітницьку роботу з учнями щодо попередження 

правопорушень, дитячої підліткової злочинності, шкідливих звичок. 

5.3. Здійснювати індивідуальну роботу з підлітками, які потребують особливої 

педагогічної уваги. 

5.4. Проводити просвітницьку роботу серед учнів, батьків щодо ознайомлення 

їх з правами та можливостями, способами дій та реагування на випадки булінгу 



(цькування) свідками, учасниками або об’єктами, якого вони стали або могли 

стати. 

6. Психологу Ванжулі А.О. та соціальному педагогу Ярошенко С.П..: 

6.1. Забезпечити проведення просвітницької, профілактичної та діагностичної 

роботи щодо попередження проявів булінгу в учнівському середовищі. 

6.2. Проводити просвітницьку роботу з батьками та педагогами щодо 

попередження проявів булінгу в учнівському середовищі, запобігання та протидії 

домашньому насильству (згідно з розробленими заходами). 

6.3. У випадках виявлення дітей, які постраждали від насильства, жорстокості, 

цькування, проводити з ними корекційну роботу та невідкладно повідомляти 

адміністрацію школи. 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Матковську І.А.. 

 

 

Директор  закладу      Катерина ПОДЖАРЕНКО 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Анісімова Ярослава Миколаївна 

Антонюк Алла Іванівна 

Афанасьєва Тетяна Михайлівна 

Базарова Тетяна Анатоліївна 

Барго Людмила Михайлівна 

Білоус Юлія Володимирівна 

Богуто Тетяна Михайлівна 

Бондарчук Сніжана Анатоліївна 

Бурлака Вікторія Миколаївна  

Бута Віктор Васильович 

Ванжула Анастасія Олександрівна 

Вегерук Ірина Василівна 



Владика Люмила Миколаъвна 

Вознюк Ольга Василівна 

Волянська Тетяна Володимирівна 

Галицька Оксана Богданівна 

Галушко Віктор Іванович 

Головченко Дмитро Олександрович 

Гончарук Ольга Миколаївна 

Губаль Руслан Васильович 

Девліш Вікторія Олександрівна 

Дущак Людмила Василівна 

Єпішева Наталія Валеріївна 

Єфремова Ірина Анатоліївна 

Жуківська Ірина Володимирівна 

Ільчук Віталія Валеріївна 

Ірга Катерина Олександрівна 

Кардаш Ніна Леонідівна 

Ковальчук Алла Павлівна 

Ковріжних Тетяна Миколаївна 

Козак Тетяна Миколаївна 

Колотій Ганна Михайлівна 

Коржова Ольга Михайлівна 

Кошан Наталія Михайлівна 

Кравець Валентина Владиславівна 

Кудима Тамара Володимирівна 

Кузь Вікторія Петрівна 

Кулик Марія Леонідівна 

Лемішко Альбіна Петрівна 

Лесько Владислав Олександрович 

Лукіянчук Віталіна Вікторівна 

Ляшенко Ольга Сергіївна 

Ляшенко Юлія Сергіївна 

Македон Тетяна Володимирівна 

Маліцька Алла Петрівна 

Мармитко Марина Володимирівна 

Мартинюк Лідія Василівна 

Мартинюк Світлана  Миколаївна 

Матковська Ірина Анатолівна 

Мельник Анатолій Васильович 

Мельничук Вікторія Миколаївна 

Мериндя Леся Юрівна 

Миць Алла Володимирівна 

Мінась Софія Олексіївна 

Морозова Наталія Іванівна 

Нагорна Олена Анатоліївна 

Настич Юлія Леонідівна 

Нефьодова Алла Михайлівна 

Нечипорук Людмила Миколаївна 

Новицька Лариса Віналіївна 

Охота Лариса Михайлівна 

Паращук Ольга Сергіївна 

Пенішкевич Олена Михайлівна 

Погребняк Юлія Василівна 

Поджаренко Катерина Євгенівна 

Подорожняк Ольга Петрівна 

Поліщук Інна Федорівна 

Постова Марта Ігорівна 

Пригода Ніна Боніфатііївна 

Придатко Світлана Генадіївна 

Причишин Олег Степанович 

Прищак Лілія Леонідівна 



Радзіковська Наталя Анатоліївна 

Романюк Лариса Юріївна 

Рослюк Алла Михайлівна 

Самойленко Наталія Владиславівна 

Скиба Людмила Миколаївна 

Сташко Діана Миколаївна 

Талібов Анатолій Сергійович 

Тарнавська Валентина Михайлівна 

Тартасюк Галина Борисівна 

Творун Віктор Тимофійович 

Титоренко Олена Степанівна 

Третьякова Людмила Іванівна 

Хомяк Вадим Володимирович 

 Шеремет Інна Юріївна 

Шеремета Юлія Павлівна 

Шипова Наталія Олексіївна 

Шкарпітна Лідія Степанівна 

Шуляк Неля Михайлівна 

Явдоніч-Молостова Вікторія Василівна 

Ярошенко Світлана Петрівна

 


